
1/2

kuryr 26. dubna 2023

Na nadcházejícím summitu BRICS se bude diskutovat o
jeho rozšíření – přihlášky byly přijaty z 19 zemí

infokuryr.cz/n/2023/04/26/na-nadchazejicim-summitu-brics-se-bude-diskutovat-o-jeho-rozsireni-prihlasky-byly-
prijaty-z-19-zemi

Jedním z témat summitu BRICS, který se bude konat

začátkem června v Jihoafrické republice, bude rozšíření

asociace, píše Bloomberg s odkazem na slova jihoafrického

šerpy BRICS Anila Suklala. Suklal uvedl, že 19 zemí

vyjádřilo přání připojit se k BRICS, z nichž 13 podalo

formální žádosti a dalších 6 neformálních.

19 zemí vyjádřilo přání připojit se k BRICS v předvečer asociačního

summitu, který se bude konat v Jižní Africe 2. až 3. června, uvádí

Bloomberg. Podle jihoafrického šerpy v BRICS Anila Suklala bude

rozšíření organizace jedním z témat nadcházejícího summitu.

“ 13 zemí formálně požádalo o připojení a dalších 6 požádalo

neformálně. Žádosti o členství dostáváme každý den,“ citoval

Suklala z publikace. Publikace připomíná, že Čína loni nastolila téma

expanze BRICS. Jak poznamenal Bloomberg, Peking usiluje o

vytvoření diplomatického bloku, který by dokázal odolat dominanci

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/26/na-nadchazejicim-summitu-brics-se-bude-diskutovat-o-jeho-rozsireni-prihlasky-byly-prijaty-z-19-zemi/


2/2

rozvinutých zemí v OSN. Anil Suklal také řekl, že na summitu BRICS

se budou projednávat nejpalčivější témata agendy zahraniční

politiky, včetně situace v Súdánu.

Bloomberg připomíná, že sdružení BRIC vzniklo v roce 2006 a po

celou dobu své existence přijalo pouze jednoho nového člena – v roce

2010 Jihoafrickou republiku, která se změnila v BRICS. V únoru Anil

Suklal řekl, že Saúdská Arábie a Írán byly mezi zeměmi, které podaly

formální žádost o členství. Mezi další země, které projevily zájem,

patří Argentina, Spojené arabské emiráty, Alžírsko, Egypt, Indonésie

a Bahrajn.

 

 


